
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 Página 14Nº 1129

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2017.001474;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 7.º e 9.º do Decreto n.º 16.396,
de 22 de dezembro de 1994, publicado no D.O.E., de 23.12.1994, que
dispõe sobre a concessão de adiantamento para a realização de
despesas no âmbito da Administração Pública Estadual;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XIX, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o fornecimento de suprimento de fundos ao servidor
JEFFERSON SILVA DO NASCIMENTO, Agente de Apoio - Técnico em
Telecomunicações, a título de adiantamento, a fim de atender despesas
com deslocamento fluvial/terrestre, referente a autorização contida na
Portaria nº 220/2017/SUBADM, devendo correr à conta da rubrica
3.3.9.0.3.3 – Passagens e Despesas com Locomoção, no valor de
R$700,00 (setecentos reais);

II – FIXAR o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, para aplicação dos
recursos, e de 30 (trinta) dias para a prestação de contas da referida
importância, contado este do exaurimento da referida aplicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 09 de fevereiro de 2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 224/2017/SUBADM

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando n.
50.2016.SAL.0058825.2016.007054 (doc. 0058825), bem como o teor
do Termo de Referência n.º 5.2016.SAL.0058845.2016.007054 (doc.
0058845);

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 19/12/2016 e 30/01/2017, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
futura aquisição de material de consumo (material de expediente
impresso), compreendendo capas de processo, envelopes e papeis
timbrados, para atender às necessidades desta Procuradoria Geral de
Justiça, por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme as
especificações e as condições constantes do Edital e seus Anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação às empresas: a) GEAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º
07.359.872/0001-90, dos Grupos 1, 2 e 4, no valor total de R$
30.750,00 (trinta mil, setecentos e cinquenta

DESPACHO Nº 55.2017.03AJ-SUBADM.0081022.2016.007054

reais); e, b) GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA., inscrita no
CNPJ sob o n.º 63.646.855/0001-04, do Grupo 3, no valor total de R$
20.820,00 (vinte mil, oitocentos e vinte reais);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ – SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 01 de fevereiro de
2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

PROCESSO SEI N.º 2016.007054
Pregão Eletrônico n.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016–CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de 2017, no Órgão Gerenciador,
são registrados os preços das empresas mencionadas no ANEXO
correspondente, para eventual aquisição de material de consumo
(material de expediente impresso), compreendendo capas de processo,
envelopes e papeis timbrados, para atender às necessidades desta
Procuradoria-Geral de Justiça, por um período estimado de 12 (doze)
meses, conforme resultado do Pregão Eletrônico de referência. As
especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos das propostas de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pela Seção de Almoxarifado – SEAL da PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar
a execução das atas de registro de preços aqui mencionadas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº do Pregão
Eletrônico n.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedor-geral do Ministério Público:
José Roque Nunes Marques
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Alberto Nunes Lopes
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

(Presidente)
José Roque Nunes Marques
Flávio Ferreira Lopes
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
José Hamilton Saraiva dos Santos

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 Página 15Nº 1129

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2016.003541.
Espécie: Contrato Administrativo n.º 003/2017-MP/PGJ.
Licitação: Pregão Eletrônico n.º 4.001/2017– CPL/MP/PGJ.
Objeto: Prestação de serviços de conectividade ponto a ponto em fibra
óptica, através de conexão entre as pontas A e B, entre a s unidades
jurisdicionadas da Procuradoria-Geral da Justiça.
Valor Total: R$ 39.996,00.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 - Procuradoria Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 03101 - Procuradoria Geral de
Just iça;  Programa de Trabalho: 03.122.0001.2001.0001 –
Administração da Unidade; Fonte: 0100 – Recursos Ordinários;
Natureza da Despesa: 33903997 – Despesas de Teleprocessamento,
tendo sido emitida, pela CONTRATANTE, em 11/01/2017, a Nota de
Empenho n.º 2017NE00041, no valor de R$ 36.663,00.
Vigência: 12 (doze) meses, compreendendo o período de 06.02.2017 a
06.02.2018.
Contratante: Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-
Geral de Justiça.
Contratada: Eyes Nwhere Sistemas Inteligentes de Imagem Ltda.
Signatários: Exma. Sra. Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos) e o
Sr. José Ricardo Ferreira (Representante Legal da Contratada).
Data: 06.02.2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 1044144/2015.
Espécie: Contrato Administrativo n.º 002/2017-MP/PGJ.
Licitação: Despacho de Dispensa de Licitação n.º 771.2016.
SubAdm.1151326.2015.47886, art. 24, XVI da Lei nº 8.666/93.
Objeto: Serviço de execução de sistemas PRODAM-RH, para manter o
cadastro dos servidores e Folha de Pagamento de Pessoal, processar
folhas de pagamento e fornecer relatórios para efetivação de
pagamento para atender às necessidades do Ministério Público do
Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça – PGJ/AM.
Valor: R$ 92.489,28.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 - Procuradoria Geral
de Justiça; Programa de Trabalho: 03.122.0001.2001.0001 –
Administração da Unidade; Fonte: 0100 – Recursos Ordinários;
Natureza da Despesa: 33903957 – Serviços de Processamento de
Dados, tendo sido emitida, pela CONTRATANTE, em 02/01/2017, a
Nota de Empenho n.º 2017NE00001, no valor de R$ 92.489,28.
Vigência: 12 (doze) meses, compreendendo o período de 23 de janeiro
de 2017 a 23 de janeiro de 2018.
Contratante: Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-
Geral de Justiça.
Contratada: Processamento de Dados Amazonas S/A - Prodam.
Signatários: Exma. Sra. Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos) e o
Sr. Márcio Silva de Lira (Diretor Presidente da Empresa Processamento
de Dados Amazonas S/A).
Data: 23.01.2017.

EXTRATO DE CONTRATO

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

EXTRATO

Procedimento Preparatório nº 005.2016.000036 (4542/2016)
Data de Instauração: 09/02/2017.
Promotoria: 54ª PRODHSP.
Investigado: SUSAM / COMPLEXO REGULADOR DO ESTADO DO
AMAZONAS
Objeto: Apura a ocorrência de possíveis irregularidades na gestão do
Complexo Regulador do Amazonas, vinculado à Secretaria de Estado
de Saúde – SUSAM.

Manaus(Am), 09 de Fevereiro de 2017.

Cláudia Maria Raposo da Câmara
Promotora de Justiça

PORTARIA Nº 2017/0000005867

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por
intermédio da Promotora de Justiça infra-assinada, titular da 55ª
Promotoria de Justiça Especializada na Proteção e Defesa dos Direitos
Humanos à Educação, no exercício de suas atribuições, com
fundamento no Art. 129, inciso III da Constituição Federal, Art. 8º, § 1º,
da Lei 7.347/85, Art. 26, § 1º, da Lei 8.625/93 c/c Art. 67 e seu
Parágrafo único da Lei Complementar nº 011/93;

CONSIDERANDO que é função institucional e dever do Ministério
Público promover o inquérito civil e a ação civil pública, para a proteção
do patrimônio público e social, do meio ambiente e de outros interesses
difusos e coletivos (Art. 129, inciso III);

CONSIDERANDO que cabe ao Ministério Público, por esta Promotoria
de Justiça Especializada, a defesa dos interesses e direitos humanos à
educação bem como a fiscalização dos sistemas estaduais e municipais
de ensino, zelando pelo atendimento educacional dentro dos
parâmetros legais (Artigo 4º do Ato PGJ nº 16/2015);

CONSIDERANDO o disposto no art. 127 da Constituição Federal, que
assevera o Ministério Público é instituição permanente, essencial à
função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe a defesa da ordem
jurídica, do regime democrático e dos interesses sociais e individuais
indisponíveis;

CONSIDERANDO o teor da Notícia de Fato n º 5702.2016, através da
qual se aduz, em suma, que a postura inadequada em sala de aula e a
constante ausência da professora de Língua Portuguesa do Colégio
Militar da Polícia Militar – Unidade Petrópolis, Sra. Elizete Souza,
estariam prejudicando os discentes da referida unidade escolar;

CONSIDERANDO que após manifestação da Secretaria Estadual de
Educação, através do Ofício nº 0163/2017-GS/SEDUC, constatou-se a
existência de dois manifestos alusivos à servidora em comento, bem
como se verificou a existência de informações quanto à inaptidão da
docente Elizete da Silva Souza em sua avaliação de estágio probatório,
cuja ciência fora dada à mesma em 13 de setembro de 2016, consoante
documentação igualmente acostada ao citado expediente;

CONSIDERANDO contudo, que pelas documentações anexadas,

PORTARIA Nº 001.2017.55.1.1.1158440.2016.29345

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedor-geral do Ministério Público:
José Roque Nunes Marques
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Alberto Nunes Lopes
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

(Presidente)
José Roque Nunes Marques
Flávio Ferreira Lopes
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
José Hamilton Saraiva dos Santos

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.007054
Pregão Eletrônico n.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

ATA DE RP N.º 005/2017-CPL/MP/PGJ – Fornecedora: GEAL
INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  EMBALAGENS  LTDA.  EPP,
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.359.872/0001-90.

Lt. It. Descrição Und. Qtd.
Mar
ca

Val.
Unit.

1

1

CAPA,  PROCESSO,  cor  amarelo
claro,  tamanho  grande,  formato
largura  34,5  cm  x  55,0  cm
comprimento,  gramatura  do  papel
off-set 240 g/m2, com plastificação
B.O.P.P  brilho  30  micras,
frente/verso,  impressão  1.0
monocromática, 4 vincos e 2 furos.
Acondicionadas  em  embalagens  de
100 unidades.

Cento 15 GEAL
R$

160,00

3

CAPA,  PROCESSO,  cor azul claro,
tamanho  grande,  formato  largura
34,5  cm  x  55,0  cm  comprimento,
gramatura  do  papel  off-set  240
g/m2,  com  plastificação  B.O.P.P
brilho  30  micras,  frente/verso,
impressão  1.0  monocromática,  4
vincos e 2 furos. Acondicionadas em
embalagens de 100 unidades.

Cento 20 GEAL
R$

160,00

5

CAPA,  PROCESSO,  cor  branco,
tamanho  grande,  formato  largura
34,5  cm  x  55,0  cm  comprimento,
gramatura  do  papel  off-set  240
g/m2,  com  plastificação  B.O.P.P
brilho  30  micras,  frente/verso,
impressão  1.0  monocromática,  4
vincos e 2 furos. Acondicionadas em
embalagens de 100 unidades.

Cento 1 GEAL
R$

160,00

7 CAPA, PROCESSO, cor verde claro,
tamanho  grande,  formato  largura
34,5  cm  x  55,0  cm  comprimento,
gramatura  do  papel  off-set  240
g/m2,  com  plastificação  B.O.P.P
brilho  30  micras,  frente/verso,
impressão  1.0  monocromática,  4
vincos e 2 furos. Acondicionadas em
embalagens de 100 unidades.

Cento 12 GEAL R$
160,00

Página 5 de 5

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.007054
Pregão Eletrônico n.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lt. It. Descrição Und. Qtd.
Mar
ca

Val.
Unit.

9

CAPA,  PROCESSO,  cor  vermelho,
tamanho  grande,  formato  largura
34,5  cm  x  55,0  cm  comprimento,
gramatura  do  papel  off-set  240
g/m2,  com  plastificação  B.O.P.P
brilho  30  micras,  frente/verso,
impressão  1.0  monocromática,  4
vincos e 2 furos. Acondicionadas em
embalagens de 100 unidades.

Cento 02 GEAL
R$

160,00

2

2

CAPA,  PROCESSO,  cor  amarelo
claro,  tamanho  médio,  formato
largura  32,0  cm  x  48,0  cm
comprimento,  gramatura  do  papel
off-set 240 g/m2, com plastificação
B.O.P.P  brilho  30  micras,
frente/verso,  impressão  1.0
monocromática,  vinco  e  2  furos.
Acondicionadas  em  embalagens  de
100 unidades.

Cento 35 GEAL
R$

160,00

4

CAPA, PROCESSO,  cor azul claro,
tamanho  médio,  formato  largura
32,0  cm  x  48,0  cm  comprimento,
gramatura  do  papel  off-set  240
g/m2,  com  plastificação  B.O.P.P
brilho  30  micras,  frente/verso,
impressão 1.0 monocromática, vinco
e  2  furos.  Acondicionadas  em
embalagens de 100 unidades.

Cento 30 GEAL
R$

160,00

6

CAPA,  PROCESSO,  cor  branco,
tamanho  médio,  formato  largura
32,0  cm  x  48,0  cm  comprimento,
gramatura  do  papel  off-set  240
g/m2,  com  plastificação  B.O.P.P
brilho  30  micras,  frente/verso,
impressão 1.0 monocromática, vinco
e  2  furos.  Acondicionadas  em
embalagens de 100 unidades.

Cento 1 GEAL
R$

160,00

8 CAPA, PROCESSO, cor verde claro,
tamanho  médio,  formato  largura
32,0  cm  x  48,0  cm  comprimento,
gramatura  do  papel  off-set  240
g/m2,  com  plastificação  B.O.P.P
brilho  30  micras,  frente/verso,
impressão 1.0 monocromática, vinco
e  2  furos.  Acondicionadas  em
embalagens de 100 unidades.

Cento 20 GEAL R$
160,00

Página 5 de 5

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.007054
Pregão Eletrônico n.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lt. It. Descrição Und. Qtd.
Mar
ca

Val.
Unit.

10

CAPA,  PROCESSO,  cor  vermelho,
tamanho  médio,  formato  largura
32,0  cm  x  48,0  cm  comprimento,
gramatura  do  papel  off-set  240
g/m2,  com  plastificação  B.O.P.P
brilho  30  micras,  frente/verso,
impressão 1.0 monocromática, vinco
e  2  furos.  Acondicionadas  em
embalagens de 100 unidades.

Cento 04 GEAL
R$

160,00

4

17

PAPEL,  TIMBRADO,  (CG),  tamanho
A4,  75  g/m2,  papel  alcalino,  com
timbre  da  Corregedoria-Geral,  3x0
(magenta,  amarelo,  preto),  resmas
de  500  folhas,  acondicionadas  em
caixa com 8 resmas.

Resm
a

40 GEAL
R$

40,00

18

PAPEL,  TIMBRADO,  (PGJ),  tamanho
A4,  75  g/m2,  papel  alcalino,  com
timbre  do  MP/PGJ,  3x0  (magenta,
amarelo,  preto),  resmas  de  500
folhas, acondicionadas em caixa com
8 resmas.

Resm
a

150 GEAL
R$

45,00

ATA  DE  RP  N.º  006/2017-CPL/MP/PGJ  –  Fornecedora:
GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA., inscrita no CNPJ sob o
n.º 63.646.855/0001-04.

Lt. It. Descrição Und. Qtd.
Mar
ca

Val.
Unit.

3

11

ENVELOPE, CONVITE, papel casca
de ovo  branco tinga, gramatura
mínima  180g/m2,  sem  timbre,
comprimento  235mm,  largura
160mm,  uso  de  convites  para
eventos.

Unida
de

2500

Gráfi
ca

Raph
aela

R$ 2,00

12

ENVELOPE, CONVITE, papel casca
de  ovo  vermelho  pitanga,
gramatura mínima 180g/m2, sem
timbre,  comprimento  235mm,
largura  160mm,  uso  de convites
para eventos.

Unida
de

1500

Gráfi
ca

Raph
aela

R$ 1,20

13 ENVELOPE,  CORRESPONDÊNCIA,
pequeno,  tamanho  114  X  229
mm, com timbre do MP/PGJ, 3 X

Cento 40 Gráfi
ca

Raph

R$
21,00

Página 5 de 5

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.007054
Pregão Eletrônico n.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lt. It. Descrição Und. Qtd.
Mar
ca

Val.
Unit.

0  (magenta,  amarelo,  preto),
confeccionado em papel  alcalino.
Acondicionados  em  embalagens
com 100 unidades.

aela

14

ENVELOPE,  PARDO,  grande,
tamanho  310  x  410  mm,
confeccionado  em  papel  kraft
natural,  80g/m2,  com timbre  do
MP/PGJ, 1X0. Acondicionados em
caixa com 250 unidades.

Caixa 15

Gráfi
ca

Raph
aela

R$
124,00

15

ENVELOPE,  PARDO,  médio,
tamanho  265x360mm,
confeccionado  em  papel  kraft
natural,  80g/m2,  com  timbre  o
MP/PGJ, 1X0. Acondicionados em
caixa com 250 unidades.

Caixa 100

Gráfi
ca

Raph
aela

R$
100,00

16

ENVELOPE,  PARDO,  pequeno,
tamanho  185  X  245  mm,
confeccionado  em  papel  kraft
natural,  80g/m2,  com timbre  do
MP/PGJ, 1X0. Acondicionados em
caixa com 250 unidades.

Caixa 20

Gráfi
ca

Raph
aela

R$
66,00

Página 5 de 5

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2016-CPL/MP/PGJ-SRP


